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Protokół z LI sesji 

Rady Powiatu Sokołowskiego 

z dnia 14 lipca 2023 r. 

 

Obecni wg sporządzonej listy obecności, załącznik nr 1.  

Nieobecni radni: Ryszard Domański, Leszek Iwaniuk, Wojciech Jańczuk, Jarosław Misiak, 

Jarosław Puścion, Łukasz Śmiejkowski.     

 

Ad. 1  

Przewodniczący Rady Powiatu Jacek Odziemczyk o godz. 900 otworzył obrady LI 

sesji Rady Powiatu Sokołowskiego. Podziękował wszystkim radnym za przybycie na dzisiejszą 

sesję. Sesja została zwołana na wniosek Zarządu Powiatu. W sesji uczestniczyło 11 radnych, 

zatem rada była władna do podejmowania prawomocnych uchwał.  

Z uwagi na problemy techniczne Przewodniczący Rady ogłosił 5 min. przerwę w obradach. 

Wznowienie obrad po przerwie.   

Obrady sesji były nagrywane i transmitowane.  

Porządek sesji: 

1. Otwarcie sesji.  

2. Wnioski do porządku obrad.    

3. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz informacja z działalności 

Zarządu Powiatu za okres międzysesyjny. 

4. Podjęcie uchwały o zmianie uchwały w sprawie powierzenia Gminie Kosów Lacki 

wykonania zadania z zakresu inwestycji na drogach kategorii powiatowej pn.: 

„Przebudowa drogi powiatowej (dawny przebieg drogi wojewódzkiej nr 627) w 

miejscowości Wólka Okrąglik, gm. Kosów Lacki od km 4+740 do km 5+735”.   

5. Wolne wnioski i oświadczenia radnych.     

6. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Powiatu.   

7. Zamknięcie sesji.  

Ad. 2 

Starosta Elżbieta Sadowska zgłosiła wniosek o zdjęcie z porządku obrad trzech 

punktów: nr 3 Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz informacja z 

działalności Zarządu Powiatu za okres międzysesyjny, nr 5 Wolne wnioski i oświadczenia 

radnych, nr 6 Przyjęcie protokołu z sesji Rady Powiatu. Jednocześnie zgłosiła wniosek o 

wprowadzenie do porządku obrad dwóch punktów: jako pkt 3 podjęcie uchwały o zmianie 

uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Sokołowskiego na lata 2023-

2036, jako pkt 4 podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Powiatu 

Sokołowskiego na 2023 rok.  

Nie zgłoszono innych wniosków do porządku sesji.  
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  Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek o zdjęcie z porządku obrad pkt. 

3 Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz informacja z działalności 

Zarządu Powiatu za okres międzysesyjny.  

W wyniku jawnego głosowania „za” oddano 11 głosów, głosów „przeciwnych” i 

„wstrzymujących się” nie było, załącznik nr 2 do protokołu.  

  Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek o zdjęcie z porządku obrad pkt. 

5. Wolne wnioski i oświadczenia radnych.  

W wyniku jawnego głosowania „za” oddano 11 głosów, głosów „przeciwnych” i 

„wstrzymujących się” nie było, załącznik nr 3 do protokołu.   

  Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek o zdjęcie z porządku obrad pkt. 

6. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Powiatu.   

W wyniku jawnego głosowania „za” oddano 11 głosów, głosów „przeciwnych” i 

„wstrzymujących się” nie było, załącznik nr 4 do protokołu.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do porządku 

obrad jako pkt 3. Podjęcie uchwały o zmianie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy 

finansowej Powiatu Sokołowskiego na lata 2023-2036.   

W wyniku jawnego głosowania „za” oddano 10 głosów, głosów „przeciwnych” nie było, 1 

radny „wstrzymał się” od głosu, załącznik nr 5 do protokołu.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do porządku 

obrad jako pkt 4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Powiatu 

Sokołowskiego na 2023 rok.   

  W wyniku jawnego głosowania „za” oddano 10 głosów, głosów „przeciwnych” nie 

było, 1 radny „wstrzymał się” od głosu, załącznik nr 6 do protokołu.  

Porządek sesji po zmianach:  

1. Otwarcie sesji.  

2. Wnioski do porządku obrad.  

3. Podjęcie uchwały o zmianie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 

Sokołowskiego na lata 2023-2036. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Powiatu Sokołowskiego na 

2023 rok. 

5. Podjęcie uchwały o zmianie uchwały w sprawie powierzenia Gminie Kosów Lacki 

wykonania zadania z zakresu inwestycji na drogach kategorii powiatowej pn.: 

„Przebudowa drogi powiatowej (dawny przebieg drogi wojewódzkiej nr 627) w 

miejscowości Wólka Okrąglik, gm. Kosów Lacki od km 4+740 do km 5+735”.   

6. Zamknięcie sesji.  

Ad. 3   
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Podjęcie uchwały o zmianie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 

Sokołowskiego na lata 2023-2036.  

Grzegorz Krasuski Kierownik Wydziału Finansowego omówił projekt uchwały o zmianie 

uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Sokołowskiego na lata 2023-

2036 oraz omówił projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Powiatu 

Sokołowskiego na 2023 rok. 

Chętnych do zabrania głosu nie było.  

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Sokołowskiego na lata 2023-2036.  

Radny G. Kobyliński poprosił o wyjaśnienie, dlaczego dokonujemy tych zmian, z 

czego to wynika i w czym tkwi zmiana tego zadania, czy była potrzeba zwołania sesji.  

Monika Zubow Kierownik Wydziału Dróg Publicznych powiedziała, że w dniu 15 

lutego 2022 r. uchwałą powierzyliśmy Gminie Kosów Lacki wykonanie zadania z zakresu 

inwestycji na drogach kategorii powiatowej „Przebudowa drogi powiatowej (dawny przebieg 

drogi wojewódzkiej nr 627) w miejscowości Wólka Okrąglik, gm. Kosów Lacki od km 4+740 

do km 5+735”. W trakcie realizacji tej inwestycji okazało się, że dalszy odcinek drogi na 

długości ok. 550 metrów jest też w bardzo złym stanie technicznym, bardzo pogorszył się stan 

tego odcinka drogi od momentu kwalifikowania drogi do wniosku. Gmina Kosów Lacki 

wystąpiła do zarządu powiatu z prośbą o możliwość wydłużenia pikietażu o 550 metrów i 

przejęcia zadania.  

Starosta E. Sadowska poinformowała, że z uwagi na to, że na terenie Gminy Kosów 

Lacki są prowadzone prace inwestycyjne w obszarze Wólka Okrąglik, gmina wystąpiła o 

przekazanie tej części zadania. Ta pilność wynikała z tego. Nie można było czekać z tym do 

września. Przenieśliśmy środki z innego zadania, aby można było zrealizować zwiększony 

remont drogi. Obecnie nie złożymy wniosku na windę do budynku przy ul. Oleksiaka Wichury, 

gdyż na chwilę obecną koszt tej windy został oszacowany na kwotę ok. 1 mln. zł. Zaczekamy 

na kolejne możliwości złożenia wniosku.  

Radna L. Oleszczuk powiedziała, że ten dodatkowy odcinek drogi jest bardzo 

zdewastowany, poprosiła radnych o zaakceptowanie zmian w uchwałach jakie dziś są 

podejmowane. Umożliwi to gminie realizację dalszego odcinka drogi. Ta inwestycja znacznie 

poprawi bezpieczeństwo mieszkańców.  

Radny G. Kobyliński powiedział, że jeśli jest napisane w statucie, że sesję zwołuje się 

na co najmniej siedem dni przed terminem sesji. Rozumie to, że nie w ciągu siedmiu dni. 

Również mieliśmy wiele pism od sołtysów i mieszkańców o różne kawałki dróg. Tu jest to jak 

najbardziej logiczne i to rozumie. Natomiast chciał wiedzieć, dlaczego jest zmiana zakresu 

zadania, która wynika z logiki postepowania, i jest za tym. Mieliśmy w trakcie tej kadencji na 

sesjach mieliśmy różne wystąpienia mieszkańców o naprawy dróg. Z powodu braku środków 



4 

 

tego nie realizowaliśmy. Natomiast tu jest rozstrzygnięty przetarg i wykonawca jest na tym 

odcinku. Uważa, że jest to logiczne, aby wykonać drogę dla mieszkańców.  

Przewodniczący Rady powiedział, że rozróżniamy dwa rodzaje sesji zwyczajna i 

nadzwyczajna. Sesja, którą mamy dziś jest sesją nadzwyczajną, jest ona zwoływana na wniosek 

zarządu. 

Więcej chętnych do zabrania głosu nie było.     

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały o zmianie uchwały w 

sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Sokołowskiego na lata 2023-2036.  

W wyniku jawnego głosowania „za” oddano 10 głosów, głosów „przeciwnych” nie było, 1 

radny „wstrzymał się” od głosu, załącznik nr 7 do protokołu.     

W/w Uchwała Nr LI/308/2023 została podjęta i stanowi załącznik nr 8 do protokołu.            

Ad. 4  

 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Powiatu Sokołowskiego na 

2023 rok. 

Chętnych do zabrania głosu nie było.  

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie.  

W wyniku jawnego głosowania „za” oddano 10 głosów, głosów „przeciwnych” nie było, 1 

radny „wstrzymał się” od głosu, załącznik nr 9 do protokołu.     

W/w Uchwała Nr LI/309/2023 została podjęta i stanowi załącznik nr 10 do protokołu.            

Ad. 5  

 Podjęcie uchwały o zmianie uchwały w sprawie powierzenia Gminie Kosów Lacki 

wykonania zadania z zakresu inwestycji na drogach kategorii powiatowej pn.: „Przebudowa 

drogi powiatowej (dawny przebieg drogi wojewódzkiej nr 627) w miejscowości Wólka 

Okrąglik, gm. Kosów Lacki od km 4+740 do km 5+735”.   

Starosta E. Sadowska zgłosiła i omówiła autopoprawkę do powyższego projektu 

uchwały.   

Chętnych do zabrania głosu nie było.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zgłoszoną autopoprawkę.  

W wyniku jawnego głosowania „za” oddano 10 głosów, głosów „przeciwnych” nie było, 1 

radny „wstrzymał się” od głosu, załącznik nr 11 do protokołu.  

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie.     

W wyniku jawnego głosowania „za” oddano 10 głosów, głosów „przeciwnych” nie było, 1 

radny „wstrzymał się” od głosu, załącznik nr 12 do protokołu.  
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W/w Uchwała Nr LI/310/2023 została podjęta i stanowi załącznik nr 13 do protokołu.  

Ad. 6 

Zamknięcie sesji. 

Wobec wyczerpania porządku Przewodniczący Rady o godz. 9 50 zamknął obrady LI sesji 

Rady Powiatu Sokołowskiego.     

 

                                                                                                 

 PRZEWODNICZĄCY RADY POWIATU   

                                                                                                                          /-/ Jacek Odziemczyk    

 

Protokół sporządziła  

/-/Alicja Chormańska   
 

 


